
 

 

 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 

  
 
Městský úřad Vysoké Mýto   
B. Smetany 92   tel.: +420 465 466 111 ID datové schránky: 47jbpbt 
Vysoké Mýto-Město fax: +420 465 466 110 www.vysoke-myto.cz   
566 01 Vysoké Mýto      radnice@vysoke-myto.cz 
 

 
Váš dopis č.j.: 
Ze dne: 
Spisová značka: 
Naše číslo jednací: 
Spis. znak: 
Skart. znak/lhůta: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:                  

SDAVM02/2024 
10.06.2024 
MUVM/045123/2024/02 
MUVM/050062/2024 
277.7 
S/5 
Jaromír Holub, DiS. 
465 466 246 
27.06.2024 

 
Obec Zádolí 
Stříhanov 12 
566 01 Vysoké Mýto 
 

   
Počet listů:1 Počet příloh:0   Počet listů příloh:0 
 
Vyjádření k zamýšlené stavbě dopravně technického zařízení, které by bránilo vjezdu 
vozidel vyšších než 2,5 m na pozemní komunikaci na pozemku p.č. 2/2 v k.ú. Zádolí 
u Vysokého Mýta 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend (dále jen "odbor dopravy"), 
který podle § 40 odst. 4 písm. a)  zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zák. o PK“) vykonává působnost silničního správního úřadu ve 
věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací na území správního obvodu 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, obdržel dne 10.06.2024, Vaši žádost o vyjádření 
k zamýšlené stavbě dopravně technického zařízení, které by fyzicky bránilo ve vjezdu vozidel 
vyšších jak 2,5 m na pozemní komunikaci na pozemku p.č. 2/2 v k.ú. Zádolí u Vysokého Mýta. 

Jako důvod uvádíte, že někteří řidiči nerespektují dopravní značky B13 a B15 a proto by jste rádi 
přidali značku B16. 
Odbor dopravy k Vaší žádosti uvádí následující.  
Stavba Vámi popisovaného dopravně technického zařízení, které by bránilo ve vjezdu vozidel 
vyšších než 2,5 m na komunikaci na pozemku p.č. 2/2 v k.ú. Zádolí u Vysokého Mýta by bylo 
pevnou překážkou, která není dle zák. o PK součástí ani příslušenstvím pozemní komunikace. 
Nejedná se ani o dopravní zařízení dle § 15 vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích. 
Umístění pevné překážky na pozemní komunikaci vyžaduje, ve vazbě na ustanovení § 29 odst. 2 
zák. o PK, povolení příslušného silničního správního úřadu, k jehož vydání je zapotřebí mimo jiné 
souhlas Policie České republiky, Dopravního inspektorátu. Povolení lze vydat pouze za 
předpokladu, že nebude ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu a že žadatel o vydání 
povolení zajistí na svůj náklad všechna potřebná opatření. Pro umístění navržené pevné překážky 
musí být řádný důvod, za který lze jen těžko považovat nerespektování dopravních značek B13 
a B15. Odbor dopravy v daném řízení posuzuje zda umístěním pevné překážky nedojde 
k poškození pozemní komunikace, k ohrožení jejích uživatelů, k vyloučení plnění její dopravní 
funkce a v obecné rovině také, zda nedojde k vyloučení nebo nepřiměřenému omezení práva 
veřejnosti na obecné užívání pozemní komunikace. Navržené umístění pevné překážky by 
omezovalo veřejné užívání předmětné pozemní komunikace, např. by nemohlo projet osobní 
vozidlo s vyšším nákladem na střeše auta (např. jízdní kola)  nebo v přívěsném vozíku. Umístěním 
pevné překážky s průjezdní výškou 2,5 m by bylo zamezeno průjezdu některých sanitních vozidel 
s hmotností do 3,5 t, atd..   
S ohledem na to, že by umístěním Vámi popsané pevné překážky došlo zároveň k omezení 
veřejného přístupu na předmětnou pozemní komunikaci, je k tomuto omezení ve vazbě na 
ustanovení § 7 odst. 1 zák. o PK nutné povolení příslušného silničního správního úřadu. V žádosti 
o omezení nebo upravení veřejného přístupu na účelovou komunikaci musí žadatel přesně uvést 



 

 

 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 

  
 
Městský úřad Vysoké Mýto   
B. Smetany 92   tel.: +420 465 466 111 ID datové schránky: 47jbpbt 
Vysoké Mýto-Město fax: +420 465 466 110 www.vysoke-myto.cz   
566 01 Vysoké Mýto      radnice@vysoke-myto.cz 
 

proč je omezení veřejného přístupu nezbytné k ochraně jeho oprávněných zájmů a o které zájmy 
jde. Vyplývá-li oprávněný zájem z dopravně technického stavu pozemní komunikace nebo 
související stavby musí být toto doloženo znaleckým posudkem, ve kterém bude nutnost a způsob 
omezení veřejného přístupu uveden.  
Odbor dopravy není příslušný k posouzení zda-li je k výstavbě Vámi uvažované fyzické zábrany 
dále zapotřebí povolení stavebního záměru či jiné opatření dle stavebního zákona. 
 
 
 
 
Bc. Kristýna Šťastná v.r. 
vedoucí odboru dopravních a správních agend 


		2024-06-27T13:50:33+0200
	Kristýna Šťastná


		2024-06-27T11:50:52+0000
	Not specified




